
 

fp 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Prot. n.  4759                   Terlizzi, lì 24/05/2021 
C.I. n. 363 
C.I. A.T.A n. _______  
 

Al Sindaco del Comune di Terlizzi 
Dott. Nicola Gemmato 

Terlizzi 
protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it 

All’Ufficio Servizi Sociali  
del Comune di Terlizzi 

dott.ssa N. Amendolagine  
nicoletta.amendolagine@comune.terlizzi.ba.it 

servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 

Alla Polizia Municipale  
Comune di Terlizzi 

pm@comune.terlizzi.ba.it  
segreteriapm@comune.terlizzi.ba.it 

Ditta CAPITAL srl di Capurso  
centrocottura.capurso@capitaspa.net  

gare@capital.net 

Presidente Consiglio di Circolo 
Ins.te D’Orfeo Concetta 

concettadorfeo@gmail.com 
 

A tutti i Consiglieri del Consiglio di Circolo  
Proprie sedi  

 
Al Direttore S.G.A. 

MASTRORILLI Maria Giuseppe 
Sede 

 
Ai Sig.ri Docenti della Scuola dell’Infanzia e Primaria del 

1° Circolo “Don Pietro PAPPAGALLO” 
Sede 

 
Al Personale A.T.A 

Ass.ti e Collaboratori scolastici 
Sede 

 
Ai Sig. Genitori delle bambine e dei bambini  

della Scuola dell’Infanzia e Primaria Sezioni e classi interessate 
Proprie sedi 

 
Al sito web 

 
Oggetto: 24 maggio 2021 - Programmazione seduta vaccinazione anti Covid-19 del Personale Scolastico.  
   Disposizioni per le attività didattiche ed educative a distanza nei giorni 25 e 26/05/2021.  

  



 

fp 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

   Facendo seguito alla comunicazione ASL/BA nell'ambito della campagna vaccinale promossa dalla Regione 
Puglia, si comunica alle SS.LL. che lunedì 24 maggio 2021 è programmata la seduta vaccinale anti Sars-
CoV-2 del personale scolastico di questa Istituzione scolastica, presso la Scuola Primaria “V. Valente” in 
via XXV Aprile, in Molfetta.  
Nel dettaglio: 

1) Somministrazione SECONDE DOSI agli operatori scolastici GIÀ VACCINATI con PRIMA 
DOSE ASTRAZENECA presso la Scuola Valente - Molfetta.  

Tutti gli operatori scolastici di Codesto Istituto, che nel mese di marzo 2021 hanno ricevuto la prima dose del 
vaccino ASTRAZENECA-VAXZEVRIA presso la palestra della scuola Valente dovranno recarsi nella data e 
nella sede sopra indicata alle ore 14:30, muniti della RICEVUTA e del DIARIO POST-VACCINAZIONE 
che sono stati loro consegnati in occasione della somministrazione della prima dose di vaccino. 

Non dovranno presentarsi: 
a) Gli operatori con pregressa infezione da SARS-COV-2 ai quali, in occasione della prima dose è stato 

comunicato di non dover ricevere la seconda. 
b) Gli operatori che hanno contratto l’infezione da SARS-COV-2 successivamente alla somministrazione della 

prima dose.  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’Autonomia scolastica; 
   Visto l’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 
   Considerato che a fronte degli interessi coinvolti, tutti di rango costituzionale, nell’attuale ed eccezionale fase 
pandemica, è necessario assolvere primariamente al dovere di prevenzione e tutela del diritto alla salute; 
   Visto il Piano della Didattica Digitale Integra di questa Istituzione scolastica per il corrente a.s. deliberato dagli 
OO.CC.; 
   Ravvista la sussistenza dei presupposti di cui alla normativa emergenziale vigente; 
   A scopo precauzionale e nell’interesse della collettività, al fine di prevenire eventuali problematiche legate agli 
effetti collaterali dovuti alla somministrazione del vaccino  

DISPONE 
a) la sospensione delle attività educative-didattiche in presenza per gli alunni e i docenti della Scuola dell’Infanzia 

plesso “p. M. Catalano - G. Rodari” - Sez. “B” e “C”, nei giorni 25 e 26 maggio 2021 e conseguente attivazione 
della sola didattica a distanza per la Sez. “B” e “C” del plesso di Scuola dell’Infanzia “p. M. Catalano - G. 
Rodari”, così come dispone il Piano di Didattica Digitale Integrata. 

b) la sospensione delle attività didattiche in presenza per gli alunni e i docenti della Scuola Primaria delle classi 1F; 
3H; 3A-B; 4A-B, nei giorni 25 e 26 maggio 2021 e conseguente attivazione della sola didattica a   così come 
dispone il Piano di Didattica Digitale Integrata per la Scuola Primaria, seguendo l’orario in vigore. 
   Il personale docente che si è sottoposto alla seduta vaccinale, nella giornata suddetta, compatibilmente con le 
condizioni di salute, assicurerà agli alunni l’attività in Didattica Digitale Integrata (DDI), su piattaforma G_Suite 
for Education “Classroom”, in modalità sincrona come da orario corrente, diversamente assegnerà agli alunni 
attività da svolgere in modalità asincrona.  

Il presente atto è notificato ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione sul sito on line della scuola www.scuoladonpappagallo.edu.it 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vitantonio PETRONELLA 
       Firma autografa omessa ai sensi 

        dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   
 


